Постановление Правительства РФ от 28.06.2016 N 590
(ред. от 30.01.2018)
"О некоторых вопросах определения размера вреда,...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.06.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2016 г. N 590

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ

СРЕДСТВАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ
ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 30.01.2018 N 89)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что до 31 января 2019 г. включительно при превышении допустимых осевых нагрузок на
ось и (или) допустимой массы транспортного средства к размеру вреда, причиняемого транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств
по автомобильным дорогам федерального значения, определенному в соответствии с пунктом 2
постановления Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда,
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по
автомобильным дорогам Российской Федерации", применяются следующие коэффициенты:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 30.01.2018 N 89)

при превышении допустимых осевых нагрузок на ось и (или) допустимой массы транспортного
средства от 0 до 5 процентов (включительно) - 0,016;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 30.01.2018 N 89)

при превышении допустимых осевых нагрузок на ось и (или) допустимой массы транспортного
средства свыше 5 до 10 процентов (включительно) - 0,2;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 30.01.2018 N 89)

при превышении допустимых осевых нагрузок на ось и (или) допустимой массы транспортного
средства свыше 10 до 50 процентов (включительно) - 0,6.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 30.01.2018 N 89)

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ